
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-189.0.0.-237

L'anno 2019 il giorno 12 del mese di Dicembre il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di  
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE DETERMINAZIONE 2019-
189.0.0.-209 DEL 26.11.2019 AD OGGETTO: “ASSEGNAZIONE AI SENSI DELL’ART. 36 
COMMA 2  LETT.  A)  DEL  D.LGS.  50/2016  ALLA  DITTA CMCI  SCaRL  CONSORZIO 
STABILE  DEGLI  INTERVENTI  URGENTI  DI  MANUTENZIONE  IN  MATERIA  DI 
SCUREZZA DELLE SEDI DELLE PL UBICATE NELL’INTERO TERRITORIO CITTADINO 
– Anno 2019  per Euro  48.678,00 IVA inclusa.”

CIG Z812A88BF2

Adottata il 12/12/2019
Esecutiva dal 12/12/2019

12/12/2019 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-189.0.0.-237

OGGETTO  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DETERMINAZIONE  2019-
189.0.0.-209 DEL 26.11.2019 AD OGGETTO: “ASSEGNAZIONE AI  SENSI DELL’ART.  36 
COMMA  2  LETT.  A)  DEL  D.LGS.  50/2016  ALLA  DITTA  CMCI  SCaRL  CONSORZIO 
STABILE  DEGLI  INTERVENTI  URGENTI  DI  MANUTENZIONE  IN  MATERIA  DI 
SCUREZZA DELLE SEDI DELLE PL UBICATE NELL’INTERO TERRITORIO CITTADINO – 
Anno 2019  per Euro  48.678,00 IVA inclusa.”

CIG Z812A88BF2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico della legge sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visti gli artt. 4, 6 e 17 del D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’Ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

Visto il nuovo Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n.2 del 09.01.2018;

Vista la deliberazione del CC. n. 7 del 24.01.2019 con la quale sono stati approvati i documenti 
previsionali e programmatici per anni 2019 – 2021;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 30   del 14.02. 2019 con la quale è stato approvato 
il “Piano esecutivo di gestione “per l’anno 2019-2021;

Visto l’art. 183 c. 1 del D.Lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che:

- con determinazione dirigenziale 2019-189.0.0.-4 209 del 26.11.2019 esecutiva ai sensi di 
legge è stata assegnata all’ Impresa  C.M.C.I. Sc a RL Consorzio Stabile l’esecuzione degli 
interventi urgenti di manutenzione in materia di sicurezza delle sedi della Polizia Locale del-
le sedi ubicate nell’intero territorio cittadino; 

Verificato che nel quadro economico  lettera A) Importo dell’appalto è stata indicata, per mero erro-
re materiale, la cifra di Euro 32.486,00 anziché Euro 39.900,00 e nella lettera B) lavori a misura è 
stata indicata, per mero errore materiale, la cifra di Euro 19.698,39 anziché Euro 32.486,00 malgra-
do la somma totale sia corretta e che  gli importi di cui alle lettere A) e B)  sono indicati corretta -
mente negli allegati al provvedimento,  capitolato speciale d’appalto e relazione tecnica;

DISPONE

1)  di dare are atto  dell’errore materiale di cui alle lettre A e B del quadro economico inserito 
nel provvedimento di assegnazione DD 2019-189.0.0.- 209;

2)  di dare atto altresì  che nel capitolato speciale d’appalto e  nella relazione tecnica, documen-
to allegati al provvedimento succitato, le voci si spesa sono indicate correttamente;

3)  di provvedere alla rettifica del quadro economico di cui alla DD 2019/209 secondo le se-
guenti modalità: 

lett. A) Importo dell’appalto:  Euro 30.900,00 anziché Euro 32.486,58;

lett.B) Lavori a misura . Euro 32.486,58 anziché Euro 19.698,39.

Il Direttore
Dott. Ing. Gianluigi Frongia

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


